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TECNASA ES, S.A. DE C.V.
Nombre Comercial:TECNASA ES,S.A DE C.V

Calle la Reforma No. 133 Col. San Benito,Distrito de San Salvador, SAN SALVADOR CENTRO,SAN SALVADOR

í tecnasa
% SERVIMOS CONFIANZAxl>

Tipo de establecimiento:Casa Matriz
Tel.: 503 22288777

\
Venta al por mayor de computadoras, equipo periférico y

programas Informáticos
Venta al por mayor de otro tipo de maquinaria y equipo con

sus accesorios y partes

Modelo de facturación:
Modelo Facturación previo
Tipo de transmisión:
Transmisión normal
Fecha y hora de generación:
2025-10-30 12:07:41 y

Cliente:Ministerio de Hacienda
Dirección:Edif. Ministerio de Hacienda Blvd. de Los Heroes #1231, SAN SALVADOR CENTRO, SAN

SALVADOR
Municipio:SAN SALVADOR CENTRO Departamento:
Correo: tesorerladf.sede@mh.gob.sv
Actividad económica:Actividades de la Administración Pública en general

Fecha: 2025-10-30
Tipo de documento:
NITSAN SALVADOR
No. documento identificación:
06140101110032

tilOrden de Compra / No, De Contratouiiin'̂ enCÍ *; Cliente: -
-

MHDA

$128,015.30

$300,692.30$300,692.302 Otra1 Item 2 - Suministro de Software

$6,090.00$6,090.001 Otra3 Item 3 - Servicio de Soporte Técnico

$8,000.00$8,000.00Otra14 Item 4 - Servicio de Instalación
/

Item 5 - Servicio da Capacitación |Contrato N 04/2025 por monto de
otra $633,848.00, (-) ANTICIPO OTORGADO $190,154.40, (=) VALOR DE $896.00$896.005 1

FACTURA $443,693.60

$443,693.60Suma de ventas:

Sumatoria de ventas: $443,693.60

$0.00Monto global Dése.,Rebajas y otros a ventas no sujetas:

$0.00Monto global Dése.,Rebajas y otros a ventas exentas:

$0.00Monto global Dése., Rebajas y otros a ventas gravadas:

/-
Condición de la operación: Al CréditoValor en letras: CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE

DÓLARES CON ONCE CENTAVOS
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Observaciones: no_aplica

Responsable por parte del Receptor: Ministerio de Hacienda No. documento: 06140101110032
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TECNASA ES, S.A. DE C.V.
Nombre Comercial: TECNASA ES,S.A DE C.V

Calle la Reforma No.133 Col.San Benito,Distrito de San Salvador,SAN SALVADOR CENTRO, SAN SALVADOR

ítecnasa
1 SERVIMOS CONFIANZAVI>

Tipo de establecimiento:Casa Matriz
Tel.: 503 22288777

Venta al por mayor de computadoras, equipo periférico y
programas Informáticos

Venta al por mayor de otro tipo de maquinaria y equipo con
sus accesorios y partes

Modelo de facturación:
Modelo Facturación previo
Tipo de transmisión:
Transmisión normal
Fecha y hora de generación:
2025-10-30 12:07:41

Cliente:Ministerio de Hacienda
Dirección:Edif.Ministerio de Hacienda Blvd. de Los Heroes #1231, SAN SALVADOR CENTRO, SAN

SALVADOR
Fecha: 2025-10-30
Tipo de documento:

Municlplo:sAN SALVADOR CENTRO Departamento:
Correo: tesorerladf.sede@mh.gob.sv

NITSAN SALVADOR
No. documento identificación:
06140101110032Actividad económica:Actividades de la Administración Pública en general

Cli8nte: Vsnd6d0r; Orden de Compra / No. D,Contrato
s»caa

-J

Sub-Tota $443,693.60

$3,926.49IVA retenido
LIQUIDACIÓN Retención renta $0.00

VALOR A PAGAR SEGÚN DOC. Monto total de la operación $443,693.60

(-) IVA 13% Total otros montos no afectos $0.00

13 ,^ 5(-) ISR INTANGIBLE ^ Total a pagar $439,767.1110%

25%20%(-) IMP. S0B. RENTA 10%
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Valor en letras: CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE

DÓLARES CON ONCE CENTAVOS Condición de la operación: Al Crédito

ISantXr^ e f, r
® h r b d ' mcasommm..

Observaciones: no_apllca

le por parte del Receptor: Ministerio de Hacienda No. documento: 06140101110032Resp
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DISTRIBUCIÓN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y AMORTIZACION DEL ANTICIPO

ANTICIPO / FFCONTRATO / FF
TOTAL VALOR DE FACTURATOTALCONCEPTO

BCIE FGNFGBCIE
$ 21,493.34' $ 186,826.70 $ 128,015.30$ 314,842.00 $ 165,333.36$278,621.24 „ $36,220.76Suministro de Servidores

$ 8,000.00$8,000 .00 $ 8,000.00Servicio de Instalación
$ 3,327.70 $ 300,692.30$ 304,020.00 $ 2,944.87 $ 382.83,$ 122,179.24$ 181,840.76Suministro de Software

$ 6,090.00$ 6,090.00$ 6,090.00Servicio de Soporte Técnico
896.00' $ 896.00896.00 $$Servicio de capacitación

$ 190,154.40 $ 443,693.60$ 633,848.00 $168,278.23 $ 21,876.17$ 173,386.00$ 460,462.00TOTAL
/

PRORRATEO DE COSTO DE SERVIDORES

FGNDONACION BCIE
SERIE COSTO TOTALMARCA MODELODESCRIPCION

COSTO INSTALACIONCOSTO

Hewlett
Packard

Enterprise
(HPE)

$1,333.33 $53,806.99$46,436.87 $6,036.792M2D2N00RYHPE PROLIANT
DL 380 GEN 11

24 SFF

$53,806.99$46,436.87 $6,036.79 $1,333.332M2D2N00S1

$6,036.80 $1,333.34 $53,807.022M2D2N00S2 $46,436.88
6 Servidores Hewlett

Packard
Enterprise
(HPE)

$1,333.332M2D2N00S0 $46,436.87 $6,036.79 $53,806.99
HPE PROLIANT
DL 380 GEN 11

24 SFF
2M2D2N00S3 $46,436.87 $6,036.79 $1,333.33 $53,806.99

$6,036.80 $53,807.022M2D2N00RZ $46,436.88 $1,333.34
$36,220.76 $8,000.00

$278,621.24 $322,842.00SUB TOTAL $44,220.76

COMPROBACION DE VALORES
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TOTALDESCRIPCION BCIE FGN

Costo de servidores + Instalación $278,621.24 $44,220.76 $322,842.00
Suministro de Software (Licencias) $304,020.00$ 181,840,76 $ 122,179.24
Servicio de Soporte Técnico $6,090.00$ 6,090.00

$896.00Servicio de capacitación $ 896.00
$173,386.00 $633,848.00$460,462.00TOTALES

www.tecnasa .com



Ver.1
DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRÓNICO

COMPROBANTE DE RETENCIÓN

Modelo de Facturación: Previo
Tipo de Transmisión: Normal

Fecha y Hora de Generación: 2025-11-05 11:09:00

AGENTE DE RETENCIÓN
/ Nombre o razón

social: MINISTERIO DE HACIENDA Nombre comercial: NIT: 0614-010111-003-2
Actividad

económica :
Correo

electrónico:

BLVD.DE LOS HEROES.# 1231,, SAN
SALVADOR. SAN SALVADORNRC: SIN . Actividades do la Administración Pública en general Dirección:

Número de
teléfono:

Tipo do
establecimiento:22443048 tesoreriadf.sede@mh.gob.sv Casa Matriz

SUJETO DE RETENCIÓN (RECEPTOR)
Nombro o razón social: TECNASA ES.SA.DE C.V. Actividad económica: Venta al por mayor de computadoras, equipo periférico y programas informáticos

CALLE LA REFORMA N° 133 COL.SAN BENITO.SAN SALVADOR CENTRO.SAN SALVADORDirección:

Tipo de Doc.
Relacionado

Monto Sujeto a
RetenciónN° N° del Doc. relacionado Fecha del doc. Descripción IVA Retenido

1 Factura 2025-10-30 SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS $392,649.20 $3,926.49

$392,649.20Total Monto sujeto a retención
$3,926.49Total IVA Retenido

Valor en letras IVA Retenido: TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS DÓLARES CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS
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